


Účastníci akce Ukliďme Česko u skautské klubovny 

 

Maminky a děti z oddílu Rarášků uklízely na dětském hřišti 

Instalace laviček u mokřadu Kněží 



3 

 

SLOVO STAROSTY OBCE 
 

A MÁME HOTOVO 

V pátek 29. dubna proběhla závěrečná kontrolní prohlídka akce Mokřad Kněží.  

Původním záměrem obce bylo vybudovat v tomto místě rybník, který se měl 
rozkládat částečně po levé straně cyklostezky a z větší části po pravé straně, 
s hrází za zatáčkou u třetí skály. Potok Kuřimka měl prakticky tímto rybníkem 
protékat. Vodní plocha měla dosahovat celkové rozlohy bezmála dvou hektarů. 
Od tohoto záměru bylo nakonec upuštěno kvůli špatné kvalitě vody v potoce a 
hrozilo riziko, kdy by se při nízkém stavu vody v rybníce množily sinice a 
při přívalových deštích byly vypláchnuty do Brněnské přehrady, což je 
pro Povodí Moravy nežádoucí. 

Mokřad Kněží, který tedy nakonec vznikl v této lokalitě, je myslím adekvátním 
řešením. Dle mého názoru se projektantům podařilo udělat velice pohledný a 
pro relaxaci příjemný prostor. Obecní zaměstnanci zde již instalovali lavičky a 
stůl pro posezení u vodní plochy a věřím, že v brzké době zde bude možno 
pozorovat i zabydlující se vodní živočichy.  

Jistě si kladete otázku ohledně nějaké výsadby zeleně u těchto tůní. 
U mokřadních tůní, dle povolení a podmínek dotace, není možné uměle 
vysazovat zeleň. Vše se nechává na přírodě. 

 Již se nám na jednom břehu objevila výsadba – túje. Jistě to dotyčný sadař 
myslel dobře, ale z výše popsaných důvodů jsme ji museli odstranit a navíc, túje 
do volné krajiny nepatří. 

Přeji nám všem, až se vše zazelená, aby se tento prostor pod Kněží horkou stal 
příjemným prostředím k relaxaci a procházkám.  

Propustek v tělese cyklostezky 

 



4 

 

PROČ JEŠTĚ NESTAVÍME  

Zastupitelstvo obce na svém 42. zasedání odsouhlasilo zadávací dokumentaci 
k výběru zhotovitele nové třídy mateřské školy. Důvodem zpoždění bylo 
vyjádření úředníků hasičského záchranného sboru k projektu, na které se čekalo 
neúměrně dlouho a do vydání jejich rozhodnutí se nemohlo pokračovat 
na finalizaci prováděcí dokumentace a zejména položkového rozpočtu, který je 
nutný k výběru zhotovitele.  

Nyní probíhá výběrové řízení a do konce května by měl být zhotovitel znám. 
V tuto chvíli, vzhledem k celkové situaci ve stavebnictví, nejsme schopni 
odhadnout, jak výběr dopadne vzhledem k termínu dokončení stavby. 
Samozřejmě si stále přejeme, aby to bylo do začátku nového školního roku 
2022–2023. 
 

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN ZVEŘEJNĚN  

Na internetové stránce obce https://www.moravskekninice.cz/uzemni-plan je 
zveřejněn nový Územní plán obce Moravské Knínice vydaný 28.03.2022. Nabyl 
účinnosti 14.04.2022. 
 

SDÍLENÁ KOLA 

Město Kuřim 20. dubna navázalo spolupráci se společností Nextbike Czech 
Republic s.r.o.  Jedná se o sdílení nemotorových jízdních kol na území města 
s rozšířením do sousedních obcí Moravské Knínice a Lipůvka.  

Naše obec se zapojila do tohoto pilotního projektu, který je prozatím plánován 
na půl roku. Po této době bude půjčování kol vyhodnoceno a dle potřeb, které 
z toho vyplynou, bude počet kol v naší stanici upraven, popřípadě při větším 
zájmu se počet stanic a kol zvýší. Kolo je možné si zapůjčit zdarma na 15 min. 
až dvacetkrát za den, ale mezi každou výpůjčkou musí být časová přetržka 
 min. 10 minut. Podrobné informace naleznete na 
https://www.nextbikeczech.com/2022/04/19/najizdime-do-kurimi/    

Starostové na sdílených kolech u městského úřadu v Kuřimi 

https://www.moravskekninice.cz/uzemni-plan
https://www.nextbikeczech.com/2022/04/19/najizdime-do-kurimi/


5 

 

V současné době je stanice u obecního úřadu s počtem dvou kol. V případě, že 
se při využívání této služby z Kuřimi do Knínic navýší jejich počet v naší stanici 
a naopak, bude provozující firma jejich počty řešit převozem na stanice 
v dodávkovém voze.   

Věřím, že tato služba si najde své uživatele a pomůže ke zlepšení dopravní 
obslužnosti naší obce. 

Další informace jsou také na straně 8 a 9 tohoto zpravodaje. 

Stanoviště kol v Kuřimi a v Moravských Knínicích 
 

Přeji všem krásný dubnovo květnový víkend a těším se na shledání s vámi 
na „čarodkách“ a na „chroustech“.                                   Jiří Hanák – starosta obce 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 

 

VÝPIS USNESENÍ z 41. zasedání ZO ze dne 28.03.2022 – hlavní body 

č. 517/41/22 – ZO podle §172 odst. 5) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
schvaluje návrh rozhodnutí o námitkách a souhlasí s vypořádáním připomínek 
uplatněných k návrhu ÚP Moravské Knínice tak, jak je uvedeno v textové části 
odůvodnění ÚP Moravské Knínice, v kapitole K. ZO Moravské Knínice tímto 
ověřilo, že ÚP Moravské Knínice není v rozporu s Politikou územního rozvoje 
ČR ve znění Aktualizací č. 1 – 5, s územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem, tj. s platnými ZÚR JMK ve znění Aktualizací č. 1 a 2, se stanovisky 
dotčených orgánů a Krajského úřadu Jihomoravského kraje. ZO Moravské 
Knínice, příslušné podle ustanovení §6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 



6 

 

za použití ustanovení §43 odst. 4 stavebního zákona, §171 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění, §13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, vydává ÚP Moravské Knínice formou 
opatření obecné povahy podle správního řádu. 

č. 518/41/22 – ZO schvaluje rozpočet na rok 2022. Rozpočet obsahuje celkové 
příjmy ve výši 21.328.500 Kč, výdaje ve výši 34.724.900 Kč, financování ve výši 
13.396.400 Kč, viz příloha č. 1 – Rozpočet obce na rok 2022 vyvěšen 
na elektronické úřední desce www.moravskekninice.cz. V položkovém čerpání 
rozpočtu v rámci jednotlivých paragrafů se připouští přesun finančních 
prostředků správcem rozpočtu po odsouhlasení se starostou obce. ZO dále 
stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence starosty obce 
k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

Do výše 100.000 Kč, jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny 
nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový 
rozpočet výdajů).  

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně 
provádět jen v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů,  

b) kdy zapojení výdajové položky je nutné k zajištění chodu obce, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 
překročit případná rizika z neoprávněné úhrady,  

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 
výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva, 
konaném po schválení rozpočtového opatření starostou, a jejího stručného 
odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). 

č. 519/41/22 – ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Moravské 
Knínice na rok 2023–2024, viz příloha č. 2 – Střednědobý výhled rozpočtu na rok 
2023–2024 vyvěšen na elektronické úřední desce www.moravskekninice.cz. 

č. 520/41/22 – ZO schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru se společností Komerční 
banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 č. p. 969, PSČ 114 07, jejímž 
předmětem je přijetí dlouhodobého investičního úvěru ve výši 15.000.000 Kč 
na financování investiční akce „Mateřská školka, U Školky 210, 664 34 
Moravské Knínice“ splatného do 31.12.2037, s úrokovou sazbou fixní 3,79 % p. 
a. na celou splatnost úvěru, další podmínky dle předložené indikativní nabídky 
ze dne 24.02.2022. Nabídka Komerční banky, a. s., je přílohou č. 3 tohoto 
zápisu. Nabídka k nahlédnutí na obecním úřadě.  

http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/


7 

 

č. 521/41/22 – ZO schvaluje SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ PŘELOŽKY 
PLYNÁRENSKÉHO ZAŘÍZENÍ A ÚHRADĚ NÁKLADŮ S NÍ SOUVISEJÍCÍCH 
číslo: 4000243746, s firmou GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 27935311 a SMLOUVU o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene číslo: 8800106932_1/BVB/P, s firmou GasNet 
Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 27935311, 
viz příloha č. 4 – smlouvy k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 522/41/22 – ZO schvaluje AKTUALIZACI STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP – 
investiční priority ZŠ a MŠ na rok 2021–2027.  

č. 523/41/22 – ZO schvaluje Smlouvu o zřízení veřejného místa zpětného odběru 
odpadních elektrozařízení a odpadních elektrobaterií nebo akumulátorů 
od koncových uživatelů s firmou REMA Systém, a.s., se sídlem Praha 4 
Budějovická 1667/64, 140 00, IČO 64510263, viz příloha č. 5 – Smlouva o zřízení 
veřejného místa zpětného odběru k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 524/41/22 – ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí mimořádného příspěvku 
s Mikroregionem Kuřimka, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČO: 71248749, 
na úhradu nedoplatku úroků z bankovních úvěrů za rok 2021, ve výši 
28.417,87 Kč. Viz příloha č. 6 – Smlouva zveřejněna na https://nen.nipez.cz/  

č. 525/41/22 – ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí mimořádného příspěvku 
s Mikroregionem Kuřimka, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČO: 71248749, 
na úhradu ročních splátek úroků z úvěrů za rok 2022, ve výši 436.917,95 Kč. Viz 
příloha č. 7 – Smlouva zveřejněna na https://nen.nipez.cz/  

č. 526/41/22 – ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí mimořádného příspěvku 
s Mikroregionem Kuřimka, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČO: 71248749, 
na úhradu roční splátky úvěru dle úvěrové smlouvy č. 81/21-D., ve výši 
287.292,72 Kč. Viz příloha č. 8 – Smlouva zveřejněna na https://nen.nipez.cz/  

č. 527/41/22 – ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022, viz příloha č. 9 – RO 
1/2022 zveřejněna na elektronické úřední desce www.moravskekninice.cz  

č. 528/41/22 – ZO schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 847/1 
ve vlastnictví obce Moravské Knínice. Záměr vyvěšen na elektronické úřední 
desce www.moravskekninice.cz  

č. 529/41/22 – ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, č.: NM – 001030066823/001 – ELQA, s firmou EG. D, a.s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, viz příloha č. 10 – 
Smlouva k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 530/41/22 – ZO schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 4101, 4119/1 a 844, 
v katastru obce Moravské Knínice. Záměr vyvěšen na elektronické úřední desce 
www.moravskekninice.cz   

č. 531/41/22 – ZO bere na vědomí finanční stav obce a další aktuální informace 
starosty obce.  

č. 532/41/22 – ZO schvaluje zaplacení faktury za neoprávněný odběr plynu 
v Knínickém hostinci ve výši 110.940,41 Kč firmě GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 
400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567.  

https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/


8 

 

ZAPLATILI JSTE MÍSTNÍ POPLATKY?  
 
Někteří občané dosud neuhradili místní poplatek za svoz odpadu a 
za psa.  
Zkontrolujte si, zda máte tyto poplatky 
uhrazeny. Jestliže ne, pak vás žádáme 
o okamžité uhrazení těchto poplatků. 
Můžete tak učinit buďto osobně 
v úředních hodinách na OÚ nebo na 
bankovní účet 14322641/0100, 
variabilní symbol = číslo popisné, 
do zprávy pro příjemce zadejte jméno a 
příjmení osob, za které je placeno.  
Občané, kteří máte zaplacen poplatek 
za svoz v plné výši, za celou domácnost – vyzvedněte si nálepku na popelnici 
na obecním úřadě.  

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 
 

PŮJČ SI KOLO – SDÍLENÁ JÍZDNÍ KOLA OD 20. DUBNA  

Město Kuřim od 20. dubna navázalo spolupráci se společností Nextbike Czech 
Republic s.r.o. V ulicích od tohoto data najdete stříbrná jízdní kola, jedná se 
o sdílení nemotorových jízdních kol na území města s rozšířením do sousedních 
obcí Moravské Knínice a Lipůvka.  

Sdílení jízdních kol (Bike sharing) je moderní metoda udržitelné a zdravé 
městské mobility. Projekt vyzkoušíme v půlročním pilotu a pro cyklisty bude 
připraveno třicet kol, výpůjčka bude na 15 minut zdarma. Vytipovali jsme několik 
míst, kde se budou kola půjčovat a vracet. V průběhu můžeme mapu míst upravit 
dle aktuální potřeby, místa se budou dále rozšiřovat. Na aktuální mapu míst a 
další podrobnosti se můžete podívat na webové adrese 
https://www.nextbikeczech.com/2022/04/19/najizdime-do-kurimi/  

Kola jsou vybavena GPS modulem, který nám v průběhu i po ukončení pilotu 
umožní vyhodnotit časté trasy jízd, nejvytíženější místa výpůjček a další data, 
která můžeme využít pro další rozvoj cyklistické infrastruktury ve městě. 
Výpůjčky kol by měly sloužit k denní přepravě, například do práce, do školy, 
za nákupy apod.  

Pro všechny nové nextbikery máme rychlé shrnutí, jak si kolo půjčit: 

1. Stáhněte si aplikaci „Nextbike“ a aktivujte si účet, 

2. koukněte do mapky, kde se v našem městě nachází stanice s koly, 

3. najděte si tu nejbližší, vyberte si kolo a přes aplikaci naskenujte QR kód, 

4. a jedeme! Kolo vraťte opět do jedné ze stanic. 

Těším se na super zážitky v sedle!   

Ing. Jan Vlček MSc. – místostarosta města Kuřim 

https://www.nextbikeczech.com/2022/04/19/najizdime-do-kurimi/


9 

 

 

RECENZE PANA RADKA PŘIKRYLA NA FACEBOOKU 

Možná sis všiml/a, že jsou u OÚ nově zaparkovaná kola. Jedná se o kola 
sdílená. Přijde mi to fajn v Brně, kde máte denně 2x30 minut na vyřízení 
nějaké drobné pojížďky z bodu A do B. Má to ale smysl v Moravských 
Knínicích? Zkusil jsem to! 

Na pojížďky v Kuřimi nebo přesun do MK máš zdarma 15 minut dvakrát denně. 
Pokud přešvihneš, každá další půlhodina je za 24 Kč. Dojel jsem z Brna 
do Kuřimi a řekl jsem si, že vyměním autobus za kolo. Bohužel u nádraží žádné 
nebylo, tak jsem sešel k Albertu. K jízdě na kole potřebuješ appku (do ní poslat 
50 Kč), načteš kolo a jedeš. 

Po silnici k Mravencovi, doleva kolem Mertů, podél Kuřimky, kde mě napadlo 
pustit ještě Stopaře na cyklostezku a do Kynic, u hřiště doleva až k úřadu. Jel 
jsem v pohodě, nikam nespěchal, ač jsem věděl, že mě tlačí 15 minut. Celkem 
to zabralo asi 11 minut. Jízda končí zamknutím kola v místě určeném. 

Zkusím krátké hodnocení po první jízdě, které Tě snad přesvědčí to zkusit taky: 

Výhody: alternativa k jízdě busem Kuřim/MK, z Brna vlakem můžeš o víkendu 
každou hodinu nezávisle na autobusu, převážná část po cyklostezce mimo 
provoz, na kole je malý nosič 

 Nevýhody: myslím, že z Kynic do Kuřimi to bude na knop a bude potřeba si čas 
trochu víc hlídat. Kolo se dá zaparkovat v Kuřimi u kostela (kola se musí vracet 
na místě k tomu vyznačených, uvidíš v appce), takže tu hlavní část dáš, dál už 
po svých, kolo není žádný rychlík, má to ale 8 převodů, tak se s tím dá. 

Otázky k věci: zapomněl jsem ověřit, ale podle mě kolo i svítí (odraz v autě přede 
mnou), takže použitelné i večer jako nouzovka, jak se dostat do Kynic, navrhl 
bych v MK udělat ještě jedno stanoviště na konci/začátku cyklostezky, kdyby 
někdo nestíhal stejně, jako kdyby si někdo netroufal, že to za 15 minut nestihne, 
ale to bude spíš ke zvážení po nějakém zhodnocení, zajímalo by mě, kdyby 
došlo k nahromadění kol v Kynicích (v sobotu ráno), zda-li to někdo převeze zpět 
do Kuřimi? 

Podtrženo, sečteno je to dobrý nápad a myslím, že se to může hodit. Tak snad 
to bude využívat co nejvíce lidí, abychom o naše stanoviště nepřišli. 

Radek Příkryl – obyvatel obce 

 

Z DOPISU SPOLUOBČANA 

 

Dobrý den pán starosta, 

čítal som práve zpravodaj obce, čast Vyjadrení zastupitelstva obce. Važim si 
prístupu, ktorý obec k uprchlickej krízi zaujala. 

Moja manželka je Ukrajinka a nedlho po začatí vojny na Ukrajine sme k nám z 
ukrajinsko-slovenskej hranice po 16 hodinovej umornej ceste autom priviezli jej 



10 

 

maminku, moju svokru pani Svetlanu. Jej manžel ostal na Ukrajine starať sa 
o dom a domáce zvieratá. Je bývalý vojak z povolania a vlastenectvo mu 
nedovolilo odísť spolu s manželkou do Česka. Je na penzii a žije v meste Dnipro 
(predtym Dnipropetrovsk), ktoré nie je tak daleko od Donecka. V Dnipre je 
našťastie situácia zatial pokojná, bombardovali tam sice letisko, sklad 
pohonnych hmot a vojsko, ale civilnému obyvatelstvu sa vojna v tej časti Ukrajiny 
zatial vyhla. 

Chcem sa ďalej poďakovať pani Helanovej v potravinach u Helanů, kde má 
možnost paní Svetlana bezplatne si zakúpiť potraviny. 

O moju svokru sa s manželkou zvládáme starať. Obaja pracujeme, takže je to 
po tejto materiálnej stránke v poriadku. Po psychickej stránke je to, co sa deje, 
pre manželku jej dceru Nasťu aj svokru narocné. Snažím sa ich však co najviac 
rozptýliť, chodíme na vychádzky, hrame karty, boli sme v Brne v divadle, 
v cukrárni, na Mohyle míru. Paní Svetlane sa velmi páči nova cyklostezka 
do V.Bítýšky, kde sa chodí denne prechádzať. Cnie sa jej za domovom a 
modlíme sa, aby nakoniec zavládol mier a mohla sa vrátiť domov za manželom. 

Úryvek z dopisu ze dne 07.04.2022 – Daniel Tatár – obyvatel obce       

 

 

ŠKOLNÍ OKÉNKO 

 

MATEMATICKÉ SOUTĚŽE 

V letošním školním roce se žáci naší školy opět zúčastnili matematických 
soutěží.  
V pátek 18. března 2022 proběhl opět ve dvou kategoriích Matematický klokan. 
V kategorii Cvrček (2. a 3. ročník) byli nejúspěšnějšími řešiteli Michal Říha (72 
bodů), Ludmila Hermanová (59 bodů) a Jan Bořil (54 bodů). V kategorii Klokánek 
(4. a 5. ročník) byli nejúspěšnějšími řešiteli ze 4. ročníku Magdalena Bravencová 
(84 bodů), z 5. ročníku Dorota Pekaříková (83 bodů) a Tomáš Hájek (65 bodů). 

Druhou matematickou soutěží je Pangea, do které jsme se jako škola zapojili.  
Odvahu našli pouze 4 žáci, z nichž veliký úspěch se podařil Elišce Dvořákové, 
která se umístila na krásném 17. místě z 9 307 čtvrťáků z celé ČR a na 5. místě 
v Jihomoravském kraji. Eliška postupuje do finálového kola, které proběhne 
17.06.2022 v Praze. Budeme držet pěsti!       Mgr. Vladimíra Šípková – učitelka ZŠ 

 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ 

Letos bylo zapsáno do prvního ročníku na školní rok 2022–2023 celkem 21 dětí, 
rodiče pěti dětí si požádali pro svoje děti o odklad povinné školní docházky. 

Zápis do mateřské školy proběhne 5. května v budově základní školy. Podrobné 
informace najdete na webových stránkách. 

Mgr. Hana Burianová – ředitelka školy 

 



11 

 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 

Přístavba mateřské školy 

Většina z vás jistě ví, že se v nejbližší době chystá přístavba mateřské školy. 
Dětí je hodně a už nám stávající prostory školky opět nestačí…. 

No a abychom jen tak nečekali, rozhodli jsme se v rámci projektu „Technické 
školky“ s nejstaršími dětmi (třídou Koťátek) vyrobit 3D model přístavby. Všechno 
začalo prací s pravítkem. Děti si vyrobily jednoduché plány a také nákresy toho, 
jak by si přály, aby mateřská škola vypadala. Poté jsme dokonale prozkoumali 
stávající školku, například počet oken na jednotlivých stranách budovy – ten 
jsme pro jistotu porovnali zevnitř i z venku. 

Ze skluzavky na školní zahradě děti také zjistily, jakou barvu má plochá střecha. 
Prohlédli jsme si plány pana architekta a už jsme se směle pustili do práce. 
Na velký karton jsem dětem předkreslila obrys budovy, podle kterého si pak děti 
vyrobily šablony na jednotlivé díly, které vyřezaly z polystyrenu. Pomocí vrutů a 
elektrického šroubováku celou stavbu spojily, nejvíce práce nám dala 
komplikovaná střecha. Důležité bylo také barvení, kreslení oken a v neposlední 
řadě finální dozdobení modelu, na kterém se podílela takřka celá školka. 
Jak se nám to celé podařilo, můžete zatím vidět z přiložených fotografií.  Později 
také „živě“ na úřadě a v šatně naší mateřské školy. Naše práce ještě není 
dokonalá, ale velmi nás bavila a děti jsou už teď moc šikovné.  Doufáme, že se 
vám bude model líbit a získáte také přibližnou představu toho, jak bude školka 
v nejbližší době opravdu vypadat. Foto na straně 20. 

 
  

Cvičení se Sokolíkem Pepíkem 

Již třetím rokem je naše mateřská škola zapojena 
do projektu „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se 
zvířátky – aneb se Sokolem do života“. Každé dítě 
má svůj sešit, který obsahuje množství především 
sportovních úkolů. Za splněný úkol nebo 
zvládnutý prvek si děti lepí do sešitu nálepky. 
Cvičíme tak například s kobylkou Emilkou nebo 
ježečkem Marečkem, děti se učí správnému 
držení těla, koordinaci, rozvíjejí hrubou i jemnou 
motoriku. Jednotlivá cvičení jsou rozdělena do tří 
kategorií podle věku dětí, u nás cvičí celá školka. 

Snad se nám vše podaří a nejstarší děti překvapí 
rodiče na setkání ke „Dni maminek“ skladbou 

Kabely a dráty, kterou trénujeme podle metodického videa. Skladba je poměrně 
náročná, a tak se nám bude hodit, když nám už teď budete držet palce. 

Děkujeme za podporu a celá naše mateřská škola vám přeje krásné a slunečné 
dny.                                                                                                                             

Bc. Pavlína Kozinová – učitelka MŠ 
 



12 

 

ZE SPOLKŮ 
 

1.SKAUTSKÝ ODDÍL MORAVSKÉ KNÍNICE 

duben 2022 
 

VÝPRAVA NA KLUZIŠTĚ 

Pod vedením Matěje Koláčka jsme si naposledy vzpomněli na 
zimu, když jsme vyrazili bruslit na kuřimský zimní stadion. O akci byl velký zájem, 
možná se z této akce stane každoroční tradice. Děkujeme všem rádcům i členům 
za účast.  

Tým skautů na kluzišti v Kuřimi 
 

 

BRIGÁDA NA POLÁKOVCE 

Finišujeme zateplování střechy na 
Polákově chatě. Děkujeme všem 
ochotným rádcům za účast na brigádách.  

 

UKLIĎME MORAVSKÉ KNÍNICE 

Již tradičně jsme se zapojili do 
celorepublikové akce Ukliďme Česko. Do 
akce se zapojily i v Knínicích ubytované 
Ukrajinky. Děkujeme taktéž všem 
ochotným občanům i obci za pomoc při 
svozu odpadu.                       

Adam Špaček – skaut  

 

https://www.facebook.com/1oddilMK/photos/a.1121895231290451/1706470629499572/?type=3&eid=ARBp_O0flE7UBPVFJLkEl2oZk7xlGV2Rv7Sw9SGeb2o-Kvu2-1rYrMJJFk-w2yso3QOCJDNawrlPRPXW&__xts__%5B0%5D=68.ARCTv2qgAiRXeH4U9Ubgck6PQb5eGs0xwYyTRoEb6AIWEvmHRkGty-TJfq25O6imk6KHih5ZBx6n4d2uyZ07NPjen4pBeV_6-tNsV1waDIyV13kJZCKXXuMnB2JTYJ_MuC7WCSbyW7OIz4rZuLDgPl8FJWBKFlw2hBYlmAIfo72Cp50OgO5oH1NmiBAgj1GJKASt0R_mritrjMJLq3zVVHQ6nXH3CA8ifzaysF1VQCE99wGGskyujOi-IZx31ibEj2ORqL0Lj-0SgjVbRqfWxl4AxdU5i8bV_owkLFEuBB2rvOinF70dc5AT4mv7nCIig2uDZWQAY6RZxuU0EhObP05HjQ&__tn__=EHH-R
https://www.facebook.com/1oddilMK/photos/a.1121895231290451/1706470629499572/?type=3&eid=ARBp_O0flE7UBPVFJLkEl2oZk7xlGV2Rv7Sw9SGeb2o-Kvu2-1rYrMJJFk-w2yso3QOCJDNawrlPRPXW&__xts__%5B0%5D=68.ARCTv2qgAiRXeH4U9Ubgck6PQb5eGs0xwYyTRoEb6AIWEvmHRkGty-TJfq25O6imk6KHih5ZBx6n4d2uyZ07NPjen4pBeV_6-tNsV1waDIyV13kJZCKXXuMnB2JTYJ_MuC7WCSbyW7OIz4rZuLDgPl8FJWBKFlw2hBYlmAIfo72Cp50OgO5oH1NmiBAgj1GJKASt0R_mritrjMJLq3zVVHQ6nXH3CA8ifzaysF1VQCE99wGGskyujOi-IZx31ibEj2ORqL0Lj-0SgjVbRqfWxl4AxdU5i8bV_owkLFEuBB2rvOinF70dc5AT4mv7nCIig2uDZWQAY6RZxuU0EhObP05HjQ&__tn__=EHH-R


13 

 

XV. ročník turnaje BADIBOJ 2022  

15. ročníku turnaje žactva v badmintonu nazvaného Badiboj 2022 
pořádaného TJ Sokol Moravské Knínice se zúčastnili ve 
dvouhrách a čtyřhrách 4 hráči a 1 hráčka, kteří se umístili 
v následujícím pořadí: 

 
Dvouhry: 
1. Lošťák Jakub   Brno 
2. Kučera Filip   M. Knínice 
3. Nováková Veronika  Brno 
4. Ondra Jakub   M. Knínice 
5. Pleskač Kryštof  Podolí 
 
Čtyřhry: 
 
1. Lošťák Jakub  - Ondra Jakub  Brno/M. Knínice 
2. Nováková Veronika - Kučera Filip  Brno/M. Knínice 
 

 
 
XXI. ročník velikonočního turnaje MIŇON CUP 2022 

Příznivci opeřeného míčku se po dvouleté odmlce 
způsobené Covidem opět dočkali svého tradičního podniku 
Miňon Cupu. Celkem se sešlo 9 místních hráčů a hráček 
v sobotu 9. dubna odpoledne. 

Hráči i hráčky hráli svoje utkání ve skupinách spravedlivým 
systémem každého s každým. Muži hráli svoji soutěž na 
dvě vítězné sady, ženy potom na jednu vítěznou sadu.      

V mužské kategorii prošel soutěží bez porážky pouze vítěz Lukáš Kunc. 

Vítězkou ženské kategorie se stala rovněž bez porážky Marcela Pelikánová.           

Jak je již tradicí tohoto pohodového turnaje, všichni zúčastnění si odnesli díky 
štědrosti sponzorů kromě pocitu příjemně stráveného sobotního odpoledne 
mnohdy i velmi hodnotné věcné ceny. 

 
 
DVOUHRA ŽEN:                                          DVOUHRA MUŽŮ: 
 

1. Pelikánová Marcela M. Knínice    1.  Kunc Lukáš M. Knínice   

2. Kalábová Hana M. Knínice     2. Imrich Martin M. Knínice    

3. Pláteníková Hana M. Knínice  3. Dufek Jan M. Knínice 

4. Kučerová Jana M. Knínice  4. Pleskač Patrik M. Knínice 

    5. Knapek Roman M. Knínice 

 
Mgr. Libor Vojanec – vzdělavatel TJ 



14 

 

DĚTŠTÍ OCHOTNÍCI ROZTLESKALI SOKOLOVNU 

Tradici divadelních představení v podání školou povinných dětí založila 
v 90. letech tehdejší ředitelka školy, paní Jana Halouzková; po ní se ujaly 
režijního vedení Ivona Kahleová a Zuzana Matyášová. Ty předaly pomyslné 
kormidlo Haně Bravencové s asistentkami Monikou Pleskačovou a Lucií 
Juračkovou. Jak se podařilo zhostit nesnadného úkolu jim, jsme mohli 
posoudit druhou a čtvrtou dubnovou neděli v místní sokolovně. 

Po covidové pauze secvičili malí ochotníci zbrusu nové představení nazvané 
O čertech a napravené víle. Trošku zlomyslná a sebevědomá víla Petúnie, věrně 
ztvárněná Danielou Hoření, je za své činy potrestána královnou víl. Ztratí krásu 
a musí na rok opustit svět víl a hledat příbytek jinde. Mezitím sledujeme osud 
čerta Metličky (vynikající Tomáš Jedlička), kterého v pekle za nekázeň potrestá 
luciferka (bezchybně zahraná Antonií Hermanovou). Metlička tak musí do pekla 
přivést ze světa hříšníka. Tímto hříšníkem není nikdo jiný než Petúnie. Ta se 
stává součástí čertovské party. Nad malými čertíky (roztomilá Klára Bravencová, 
Ela Ondrová a Magdaléna Bravencová) tu pevnou ruku drží čertice Chytrolína 
(pro roli skvěle vybraná Alice Bořilová). Zbytek pekelného osazenstva 
představovali věrně i vtipně podaní čertice Marbulka (Tereza Vlčková), čert Slídil 
(Jiří Helan) a čert Mrzoun (Václav Helan). 

Publikum se nejednou i od srdce zasmálo – například po čertovském „To by 
v tom byl anděl, aby se to nepodařilo.“ Mě osobně nejvíce pobavil výrok luciferky: 
„Čerti, učte se! Možná se vám to bude někdy hodit...“ 

Autorem hudebního doprovodu k písním byl Karel Dvořák. Kostýmy pomohla ušít 
paní Martina Ondrová, světla ovládal Martin Koláček. 

Kvalita se pozná na detailech, a i ty byly dotažené do konce. Krásné byly 
režisérkou malované plakáty; v čertovském baru potěšil malé i velké diváky 
popcorn, káva a domácí zákusky za lidové ceny. Nemohu opomenout zmínit 
důležitou „maličkost“, a sice že herce bylo dobře slyšet i v zadních řadách 
sokolovny. 

A kdo nakonec pomůže víle Petúnii zpátky na svět? Je to její sestra Violka 
v podání Pavlíny Stehnové, která nadchla diváky nádherně podanou sólovou 
písní. 

Odcházeli jsme ze sokolovny ruku v ruce s rozesmátými, spokojenými dětmi. 
Pevně věřím, že stejně spokojené byly po dlouhém potlesku více než sto 
padesáti diváků i naše mladé herecké hvězdy. 

Marie Dvořáková – divačka 

 

MAMINKY S DĚTMI UKLÍZELY DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 

Poděkování patří maminkám i dětem ze sokolského oddílu Rarášků, které 
ve středu 13. dubna provedly jarní úklid dětského hřiště u sokolovny. 
Po vyhrabání trávníku celé hřiště prokouklo. Foto z akce na straně 2. 

 



15 

 

ZAPLAŤTE ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY DO SOKOLA NA LETOŠNÍ ROK 

Příspěvek Děti  
0–6 let 
včetně 

Děti  
7–18 let  
včetně 

Dospělí  
19–64 let  

včetně 

Senioři 
65 let a více 

 Kč Kč Kč Kč 

Členský 200 200 500 200 

Oddílový 0 300 500 300 

  
Převodem na č. ú. 1343212309/0800 – zpráva pro příjemce – jméno a 
příjmení platícího nebo v hotovosti na obecním úřadě p. Kosíkové. 

Jana Kosíková – starostka TJ 

 

ČARODĚJNÁ STEZKA 

Čarodějná stezka 30.04.2022. Startujeme na střelnici 
u koní v Moravských Knínicích v 16 hodin. Stezka plná 
zábavy. Startovné 20 Kč za dítě. Zapálení ohně 
v 18 hodin u rybníka Pod kaplí. Občerstvení pro děti i 
dospělé. 

Hana Bravencová – za organizátorky akce 
 

  



16 

 

             

 

 
NEZAPOMEŇTE NA SVĚTÁKY 

Připomínáme účastníkům zájezdu do Městského divadla v Brně na činoherní 
představení SVĚTÁCI, že odjezd autobusu je v pátek 6. května v 18 hodin od 
autobusové zastávky. 

 

VZPOMENEME 77 LET OD OSVOBOZENÍ ve II. světové válce 

9. května 2022 tomu bude přesně 77 let, kdy byly 
osvobozeny Moravské Knínice. Stalo se tak dne 
9. 5. 1945 v odpoledních hodinách. Tento okamžik byl 
zdejšími občany vnímán jako definitivní konec 
II. světové války, jako historický přelom a nový začátek. 

Na znamení úcty a vděčnosti obětem válečných hrůz se 
uskuteční v neděli 8. května 2022 ve 12 hodin pietní 
akt, kdy položí představitelé obce, k památníku padlých 
za II. světové války kytici.  

 

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

 



 

 



18 

 

 

 



19 

 

 

 

Účastníci turnaje v badmintonu Badiboj 2022 v sokolovně 

 

 



20 

 

Účastníci turnaje badmintonového turnaje Miňon Cup 2022 

 

Děti s modelem mateřské školky 

 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE DUBEN 2022 – periodický tisk územního 
samosprávného celku * Ev. č. MK ČR E 23928 * ročník 30 * vychází 1x měsíčně * vydává Obec 
Moravské Knínice* cena ZDARMA * náklad 380 ks* Tisk: Tiskárna Brázda, Hodonín * Zasílání 
příspěvků: mkninice@volny.cz. Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz. Redakce si 
vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky. 

Uzávěrka příspěvků na KVĚTEN je 19.05.2022 08:00  

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

